
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ  

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 101» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул. Високогірна, 29Д, м. Дніпро, 49048, 0932827799, e-mail: sz101@dhp.dniprorada.gov.ua 

 

 

 

Н А К А З 

 

23.08.2023                                                     м. Дніпро                                                      № 27-о/д 

 

Про дотримання чинного законодавства щодо отримання, 

використання та обліку благодійних (добровільних) внесків  

від юридичних та фізичних осіб 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про до-

шкільну освіту», «Про благодійну діяльність та благодійні організації», «Про запобігання 

корупції», Бюджетного кодексу України, Порядку отримання благодійних (добровільних) 

внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами осві-

ти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання 

для потреб їх фінансування, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 

04.08.2000 № 1222 (зі змінами), Примірного положення про порядок звітування керівників 

дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогіч-

ним колективом та громадськістю, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки Укра-

їни від 23.03.2005 № 178, рішення Дніпровської міської ради від 28.09.2016 № 22/14 «Про 

посилення контролю за отриманням благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юри-

дичних і фізичних осіб бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров’я, соціа-

льного захисту, культури, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування», від 

19.06.2019 № 65/46 «Про погодження проекту Меморандуму про партнерство, співпрацю, 

довіру та взаємоповагу між учасниками освітнього процесу комунального закладу освіти 

Дніпровської міської ради», наказу управління освіти департаменту гуманітарної політики 

Дніпровської міської ради від 23.08.2019 № 33 «Про дотримання чинного законодавства що-

до отримання, використання та обліку  благодійних (добровільних) внесків від юридичних та 

фізичних осіб», з метою попередження зловживань службовим становищем керівниками і 

працівниками закладу, забезпечення прозорості та інформаційної відкритості діяльності за-

кладу, уникнення безсистемних та безконтрольних зборів коштів з батьків, попередження 

зловживань службовим становищем, 

Н А К А З У Ю: 

1. Класним керівникам: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання чинного законодавства усіма учасниками навчаль-

но-виховного процесу щодо отримання, використання та обліку благодійних (добро-

вільних) внесків від юридичних і фізичних осіб. 

1.2. Не допускати незаконного збирання коштів працівниками закладу і використання їх 

без відповідного бухгалтерського обліку. 

1.3. Провести у навчальному  закладі  загальні батьківські збори з інформацією про вико-

ристання благодійних та спонсорських внесків. 

до 07.09.2023 

1.4. Прийом благодійних внесків від фізичних і юридичних осіб здійснювати виключно на 

добровільній основі відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

04.08.2000 № 1222 (із змінами) «Про затвердження порядку отримання благодійних 

(добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними уста-

новами і закладами освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, науки, 

спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування» з обов’язковим оформ-

ленням відповідної документації та відображенням у бухгалтерському обліку. 

2. Наглядово-батьківській раді закладу: 

mailto:sz101@dhp.dniprorada.gov.ua


2.1. Обліковувати благодійні (добровільні) внески від юридичних та фізичних осіб через 

централізовану бухгалтерію закладу, відділу освіти, повернутись до розгляду питання 

щодо створення навчальними закладами, чи батьківським комітетом (радою) навчаль-

них закладів благодійних фондів відповідно до чинного законодавства, у статутах цих 

фондів обумовити чіткий порядок надходження та використання  коштів.  

2.2. Довести до відома громадськості та батьків реквізити розрахункового рахунку (банку) 

для зручності у разі бажання надання благодійної допомоги навчальному закладу. 

2.3. Забезпечити постійне інформування громадськості про надходження та використання 

благодійних внесків шляхом розміщення відповідних матеріалів на сайті закладу. 

2.4. Провести відповідну роз’яснювальну роботу серед педагогічної громадськості щодо 

заборони примусового стягнення коштів з батьків у вигляді благодійних внесків. 

2.5. Покращити роботу інвентаризаційних комісій навчальних закладів щодо своєчасного 

виявлення та оприбуткування товарів, робіт і послуг, наданих навчальним закладам  

як благодійна допомога.  

2.6. Систематично, не рідше одного разу на півріччя, та щорічно до 10 червня проводити 

звітування про використання бюджетних та благодійних коштів перед педагогічними 

колективами, радами та піклувальними радами навчальних закладів, батьківською 

громадськістю.  

3. Меркулову І. О. постійно оновлювати інформацію у розділі «Фінансова діяльність», роз-

міщувати на сайті звіти про використання коштів.  

4. Про вжиті заходи інформувати відділ освіти щорічно до 10  січня та  10 червня. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
Директор  

КЗО «СЗШ № 101» ДМР           ___________                       Алла ШЕПЕЛЬ 

З наказом від 23.08.2023 № 27-од «Про дотримання чинного законодавства щодо отримання, 

використання та обліку благодійних (добровільних) внесків від юридичних та фізичних осіб» 

ознайомлені: 

 
_______ А. ПАРАТСЬКА  

_______ О. БАТУРА  

_______ С. БЕЗЗУБ  

_______ А. БОНДАРЧУК  

_______ Д. БРАЖКО  

_______ Н. ГЕРАСИМОВА 

_______ І. ГЕРАСИМЕНКО  

_______ К. ЖАРА 

_______ О. ЗАМКОВА 

_______ Н. КАЛАКУЦЬКА 

_______ Н. КУЖДА  

_______ Д. МЕРКУЛОВА 

_______ О. МИЛИНЧУК  

_______ Н. МИЩЕНКО  

_______ Л. МИЩЕНКО 

_______ І. ОЛЬХОВСЬКА 

_______ С. ПЕРЕПАДЕНКО  

_______ М. ПЕТРОВАНОВА 

_______ Л. ПИСАРЕВА 

_______ Н. ПОЛЯКОВА  

_______ М. ПУГАЧОВА 

_______ О. СІДЕЛЬНІКОВА  

_______ О. РИЖЕНКО  

_______ Д. УРБАНОВИЧ  

_______ Л. ФРАНЦУЗОВА 

_______ Є. ЧУПРИНА 

_______ Г. ШЕВЧУК  

 


